



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการเสนอราคา

บันทึก

ถึง ผจก.กฟอ.บญ.

เลขที่

วันที่

เรื่อง รายงานพิจารณาผลการเสนอราคาจัดซื้อพัสดุขาดแคลน เพื่อใช้งาน งาน ทำการ

จำนวน 19 รายการ

- อ้างถึง 1. ใบเสนอราคา 3 ฉบับ
2. ใบขอต่อรองราคา 1 ฉบับ
3. ใบยืนยันราคา 1 ฉบับ
4. ขออนุมัติจัดซื้อ
5. ขออนุมัติหลักการ ผจก.บญ.

①

เรียน ผจก.กฟอ.บญ.

เรื่องเดิม

ตามอนุมัติหลักการ ผจก.กฟอ.บญ. ลว.20 ม.ค. 2559 ให้จัดซื้ออุปกรณ์แก่กระแสไฟฟ้าขัดข้องจาก งาน ทำการ จำนวน 19 รายการ

ลำดับ	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	หน่วย	หน่วยละ/บาท ราคากลาง	รวมเงิน/บาท
1	1020180003	เทปพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x30'	50	ม้วน	46.80	2,340.00
2	1020300103	พี.ซี. คอนเนคเตอร์ 3 สลักสายอลูมิเนียม 3แกนหลัก 70-185 ต.มม.	100	อัน	46.90	4,690.00
3	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ต.มม.	60	อัน	17.20	1,032.00
4	1020310002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 95-120 ต.มม.	70	อัน	33.20	2,324.00
5	1020400004	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียม 95 ต.มม.	100	อัน	19.10	1,910.00
6	1020400005	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียม 120 ต.มม.	100	อัน	46.00	4,600.00
7	1020400102	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนหลัก 50/8 ต.มม.	100	อัน	38.70	3,870.00
8	1020420104	หางปลา เจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม 95 ต.มม.	100	อัน	15.60	1,560.00
9	1020420106	หางปลา เจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม 185 ต.มม.	50	อัน	23.40	1,170.00
10	1020420400	สลักต่อปลายสายสำหรับสายอลูมิเนียม ขนาด 50 ต.มม.	100	อัน	23.40	2,340.00
11	1040010004	กระบอกฟิวส์ 22 เควี.100 แอมป์ 8 เค.เอ.สมมาตร	10	ชุด	598.00	5,980.00
12	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	100	ชุด	385.00	38,500.00
13	1040020007	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 300-315 แอมป์	10	อัน	169.00	1,690.00
14	1040020008	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 350-355 แอมป์	30	อัน	177.00	5,310.00
15	1040030001	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 2 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือแบบไฮเจจ	50	เส้น	32.50	1,625.00
16	1040030002	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 3 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือแบบไฮเจจ	100	เส้น	30.00	3,000.00
17	1040030005	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 10 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	200	เส้น	31.60	6,320.00
18	1040030008	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 25 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	100	เส้น	36.10	3,610.00
19	1040030010	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 40 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	50	เส้น	41.60	2,080.00
รวมเงิน						93,951.00

ข้อมูลเท็จจริง

ผศ.บ.บญ. ได้สืบราคาจากผู้ขายทั้งหมด 3 ราย ผู้ขายได้เสนอราคาขาย ดังนี้

ตารางเปรียบเทียบ ราคามวลบปริมาตร/ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที่เสนอราคา จำนวน 3 ราย

ลำดับ	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา กลอง/บาท	รวมเงิน	ราคามวลบปริมาตร/ห้างหุ้นส่วนจำกัด ที่เสนอราคา					
						บริษัท เบสท์		ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูนิคิต		บริษัท พีโอ	
						ราคา/หน่วย	รวมเงิน		รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
1	1020180003	เทพทันตาเป็นโลหะกาต้มน้ำสูง ขนาด 3/4"x30"	50	46.80	2,340.00	42.00	2,100.00	46.00	2,300.00	46.10	2,305.00
2	1020300103	สฟ. คอมมูนิตี้ 3 สลัสน้อยสูงลิ้นแยม 3แถมสลัก 70-185	100	46.90	4,690.00	42.20	4,220.00	46.00	4,600.00	46.30	4,630.00
3	1020310001	คอมเมคเตอร์ไฟฟ้าสายสอยสูงลิ้นแยม 50-70 ซม.ม.	60	17.20	1,032.00	14.40	864.00	17.00	1,020.00	17.30	1,038.00
4	1020310002	คอมเมคเตอร์ไฟฟ้าสายสอยสูงลิ้นแยม 95-120 ซม.ม.	70	33.20	2,324.00	31.00	2,170.00	33.00	2,310.00	33.30	2,331.00
5	1020400004	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายสูงลิ้นแยม 95	100	19.10	1,910.00	18.00	1,800.00	19.00	1,900.00	20.00	2,000.00
6	1020400005	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายสูงลิ้นแยม 120 ซม.ม.	100	46.00	4,600.00	42.00	4,200.00	46.00	4,600.00	47.00	4,700.00
7	1020400102	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายสูงลิ้นแยมแบบเหล็ก 50x8	100	38.70	3,870.00	35.00	3,500.00	38.00	3,800.00	28.90	2,890.00
8	1020420104	ทางปลา เจริญ สำหรับสายสูงลิ้นแยม 95 ซม.ม.	100	15.60	1,560.00	13.00	1,300.00	15.00	1,500.00	15.20	1,520.00
9	1020420106	ทางปลา เจริญ สำหรับสายสูงลิ้นแยม 185 ซม.ม.	50	23.40	1,170.00	22.00	1,100.00	23.00	1,150.00	24.00	1,200.00
10	1020420400	สลักต่อปลายสายสำหรับสายสูงลิ้นแยม ขนาด 50	100	23.40	2,340.00	22.00	2,200.00	23.00	2,300.00	24.10	2,410.00
11	1040010004	กระบอกทิวส์ 22 เควี 100 แอมป์ 8 เกลอ.อลูมิเนียม	10	598.00	5,980.00	580.00	5,800.00	598.00	5,980.00	599.00	5,990.00
12	1040000300	ลวดฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 มิลลิเมตร	100	385.00	38,500.00	370.00	37,000.00	385.00	38,500.00	386.00	38,600.00
13	1040020007	เชือกวารีสี พิวสิ่งขนาด 300-315 แอมป์	10	169.00	1,690.00	148.00	1,480.00	169.00	1,690.00	171.00	1,710.00
14	1040020008	เชือกวารีสี พิวสิ่งขนาด 350-355 แอมป์	30	177.00	5,310.00	167.00	5,010.00	177.00	5,310.00	178.00	5,340.00
15	1040030001	ฟิวส์ลิ่ง 22 เควี 2 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือแบบพิเศษ	50	32.50	1,625.00	28.00	1,400.00	32.00	1,600.00	33.00	1,650.00
16	1040030002	ฟิวส์ลิ่ง 22 เควี 3 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือแบบพิเศษ	100	30.00	3,000.00	27.00	2,700.00	30.00	3,000.00	31.00	3,100.00
17	1040030005	ฟิวส์ลิ่ง 22 เควี 10 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	200	31.60	6,320.00	29.00	5,800.00	31.00	6,200.00	31.10	6,220.00
18	1040030008	ฟิวส์ลิ่ง 22 เควี 25 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	100	36.10	3,610.00	33.00	3,300.00	36.00	3,600.00	36.60	3,660.00
19	1040030010	ฟิวส์ลิ่ง 22 เควี 40 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	50	41.60	2,080.00	36.00	1,800.00	41.00	2,050.00	41.40	2,070.00
รวมราคากลาง					93,951.00	รวม	87,744.00	รวม	93,410.00	รวม	93,364.00

ข้อพิจารณา และข้อเสนอแนะ

ผศ.บ.บญ. ได้พิจารณา และตรวจสอบอุปกรณ์ที่จะซื้อ ผู้ขายได้เสนอราคานั้นผู้ประกอบการบางชนิด ที่ไม่สามารถ จัดซื้อจากผู้ขายรายเดียวได้ทั้งหมด เนื่องจากผู้ขายได้เสนอราคาสูงกว่าราคากลาง แต่ไม่เกินหลักเกณฑ์ที่ กพท. กำหนด 10% ดังนั้นเพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเป็นธรรมต่อผู้ขาย และสอดคล้องกับข้อบังคับ กพท. ว่าด้วยการ จัดซื้อ ปี 2543 เห็นควรดำเนินการ คือ

ข้อพิจารณา และข้อเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วพบว่า เบสท์ | เสนอราคาต่ำสุดและได้ต่อรอง
ราคาตามหนังสือต่อรองราคา 21 ธ.ค.59 ผลปรากฏว่า บริษัทไม่สามารถลดราคาลงได้อีก และขอยืนยันราคาเดิม (ตามหนังสือยืนยัน-
ราคาเลขที่ QP59/2660 ลง 21 ม.ค.2559) ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้ว เห็นราคาข้อเสนอต่ำกว่าราคากลาง จำนวน 6,207 บาท คิดเป็นร้อยละ 6.61 % ซึ่งอุปกรณ์
ไฟฟ้า จำนวน 19 รายการ จาก บริษัท เบสท์ โดย งบ ทำการ เป็นเงิน 87,744.-บาท รวมเป็น-
เงินทั้งสิ้น 87,744.-บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทถ้วน) มีสเปกถูกต้อง และมีเงื่อนไขการส่งอุปกรณ์ภายใน 30 วัน
นับ ตั้งแต่วันที่ได้รับใบจัดซื้อ (PO) และได้ต่อรองราคาแล้วผู้ขายไม่สามารถลดราคาลงได้ ผศบ.ได้พิจารณาแล้วถ้าหากไม่ดำเนินการจัดซื้อ
อาจจะก่อให้เกิดความเสียหายต่อ กฟภ.ได้

1.งบ ทำการ

ลำดับ	รหัสพัสดุ	รายการ	จำนวน	รวมเงิน/บาท	บริษัท	รวมเงิน/บาท	
				ราคากลาง	เสนอ(บาท)		
1	1020180003	เทพพันเคเบิลอากาศแรงสูง ขนาด 3/4"x30'	50	46.80	2,340.00	42.00	2,100.00
2	1020300103	พีซี. คอนเนคเตอร์ 3 สลักสายอลูมิเนียม 3แกนหลัก 70-185	100	46.90	4,690.00	42.20	4,220.00
3	1020310001	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 50-70 ต.มม.	60	17.20	1,032.00	14.40	864.00
4	1020310002	คอนเนคเตอร์เข้าปลายสายอลูมิเนียม 95-120 ต.มม.	70	33.20	2,324.00	31.00	2,170.00
5	1020400004	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียม 95	100	19.10	1,910.00	18.00	1,800.00
6	1020400005	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียม 120 ต.มม.	100	46.00	4,600.00	42.00	4,200.00
7	1020400102	หลอดต่อสายชนิดบีบ รับแรงดึงสายอลูมิเนียมแกนหลัก 50/8	100	38.70	3,870.00	35.00	3,500.00
8	1020420104	หางปลา เจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม 95 ต.มม.	100	15.60	1,560.00	13.00	1,300.00
9	1020420106	หางปลา เจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม 185 ต.มม.	50	23.40	1,170.00	22.00	1,100.00
10	1020420400	สลักต่อปลายสายสำหรับสายอลูมิเนียม ขนาด 50	100	23.40	2,340.00	22.00	2,200.00
11	1040010004	กระบอกฟิวส์ 22 เควี.100 แอมป์ 8 เค.เอ.สมมาตร	10	598.00	5,980.00	580.00	5,800.00
12	1040000300	ล่อฟ้า 250-500 โวลท์ 2.5-5.0 กิโลแอมป์	100	385.00	38,500.00	370.00	37,000.00
13	1040020007	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 300-315 แอมป์	10	169.00	1,690.00	148.00	1,480.00
14	1040020008	เอชอาร์ซี ฟิวส์แรงต่ำ 350-355 แอมป์	30	177.00	5,310.00	167.00	5,010.00
15	1040030001	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 2 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือแบบไฮเซจ	50	32.50	1,625.00	28.00	1,400.00
16	1040030002	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 3 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือแบบไฮเซจ	100	30.00	3,000.00	27.00	2,700.00
17	1040030005	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 10 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	200	31.60	6,320.00	29.00	5,800.00
18	1040030008	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 25 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	100	36.10	3,610.00	33.00	3,300.00
19	1040030010	ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 40 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	50	41.60	2,080.00	36.00	1,800.00
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		87,744.00

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

② - อ.ย. ส.ท.ท.
ด.ร. : ก.ร. พ. พ. ร. ร.
A